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1 Förord 
Skånela IF är en av de ledande handbollsföreningarna i Sverige. Föreningen har det senaste decenniet 
fördubblat medlemsantalet. För att kunna uppnå Skånela IF:s vision och fortsätta bedriva elithandboll är 
det viktigt att ha en policy med tydliga riktlinjer. Denna policy beskriver ett antal ramverk inom olika 
områden som berör lag, ledare, spelare och övriga som är aktiva och/eller medlemmar inom Skånela IF. 
Policyn ska bland annat förenkla tveksamheter och diskussioner som kan uppkomma mellan ledare, 
spelare och föräldrar. 

 
Denna policy ersätter tidigare version, från och med 2019-09-01 

 
2 Vision 
Skånela IF ska bedriva elithandboll utifrån en egen bred ungdomsverksamhet och en sund, expansiv 
ekonomisk grund. Där alla som vill, oavsett etnicitet, religion, ålder, sexuell läggning, kön, fysiska och 
psykiska förutsättningar, ska få delta. Flickor och pojkar ska ha lika goda möjligheter att utöva idrott och 
bli framgångsrika i sitt idrottade. 

 
3 Mål 
Skånela IF:s elitverksamhet är viktig för att ge våra barn och ungdomar förebilder samt ett lokalt ökat 
intresse. För att ”Bredd och elit, hand i hand” ska vara möjligt krävs; 

 

• Att med en bred och allsidig satsning på ungdomsverksamheten stimulera ungdomars naturliga 
behov av rörelse, lek och spel. 

 

• Att ledare/tränare/seniorspelare ska vara förebilder för ungdomarna och uppträda på ett sådant 
sätt att föräldrar och andra känner att vi bryr oss om deras barn/våra spelare. 

 

• Att med en uttalad idrottslig satsning på junior- och seniorlag ge dessa en möjlighet att spela på 
elitnivå. 

 

• Att vi i Sigtuna kommuns regi tillhandahåller en idrottsanläggning med hög kvalitet som bidrar till 
stolthet och glädje. En anläggning som vi tillsammans tar ansvar för, brukar, vårdar och utvecklar. 

 
 

3.1 Verksamhetsmål 

Damer 
Vårt elitlag ska vara förebilder för våra ungdomar. Vårt representationslag bör bestå av 80 % spelare från 
vårt upptagningsområde, varav minst 50 % ska bestå av egna spelare. Laget ska vara etablerat i toppen 
av Allsvenskan med ambition att spela i Svensk Handboll Elit (SHE). 
Juniorerna ska spela steg 4 i USM. 

 
Herrar 
Vårt elitlag ska vara förebilder för våra ungdomar. Vårt representationslag bör bestå av 80 % spelare från 
vårt upptagningsområde, varav minst 50 % ska bestå av egna spelare. Laget ska vara etablerat i toppen 
av Allsvenskan med ambition att spela i Handbollsligan (HBL). 
Juniorerna ska spela steg 4 i USM. 

 
Ungdomar 
Vi ska eftersträva att ha ett ungdomslag per årskull för flickor och pojkar. Ungdomslagen ska 
representera Skånela i alla centrala tävlingar varje säsong. 
A-ungdomar ska spela steg 4 i USM. 
För B-ungdomar finns inget uttalat verksamhetsmål. 
 

 
 
 
 



4 Grundvärderingar 
• Vi ska genom vår handbollsverksamhet erbjuda barn och ungdomar en meningsfull 

fritidssysselsättning som utvecklar både fysisk och social förmåga, samt möjliggör 
ansvarstagande och samarbete. På så sätt kan Skånela IF stödja och skapa goda förutsättningar 
för barn och ungdomar även i livet utanför handbollen. 

• Vi vill att alla som vill, oavsett etnicitet, religion, ålder, sexuell läggning, kön, fysiska och psykiska 
förutsättningar, ska få delta på lika villkor. 

• Vi ska vara bra på att hantera människors olikheter. 

• Vi vill att ungdomar ska stanna kvar länge inom idrotten och ska därför ta tillvara och erbjuda 
möjligheter till de som vill bli tränare/ ledare eller ha andra roller inom föreningen. 

• Vi tar avstånd från droger, våld, homofobi och främlingsfientlighet. 

• Vi tar avstånd från all form av kränkande särbehandling, mobbing och diskriminering. 

• Vi verkar för jämställdhet mellan könen inom alla områden. 

• Vi ska inte spendera pengar vi inte har. 

• Vi arbetar för bredd och elit, hand i hand. 

• Vi ska samarbeta med föreningarna i vårt upptagningsområde. 

• Vi respekterar samtliga föreningar, spelare och funktionärer. 

 

5 Senior – och Juniorlag 
Våra senior- och juniorlag är en av förutsättningarna för ”bredd och elit, hand i hand”. Senior- och 
juniorlagen ska vara ett motiverande mål för våra ungdomar. Elitspelarna ska genom sitt agerande på 
plan och utanför, samt genom fadderverksamhet vara goda förebilder för våra ungdomar. 

 

5.1 Organisation 
För att senior- och juniorlagen ska få rätt förutsättningar att utvecklas och nå våra uppsatta 
verksamhetsmål bör följande roller finnas inom dessa verksamheter: 

 

• Tränare 

• Målvaktstränare 

• Ledare (administrativt ansvarig) 

• Materialare 

• Fystränare/sjukvårdare 

 

5.2 Övriga förutsättningar 
Tränare för seniorlagen utses av styrelsen. 
Tränaren ansvarar för att samordna träning mellan senior, utveckling och juniorverksamheten. Det ska 
finnas en tydlig koppling mellan lagen. 

 

Tränaren ska delta i projekt och aktiviteter vilka har till uppgift att stärka vår ungdomsverksamhet. 
 

 

6 Ungdomslag 
 
Syfte 
För att kunna uppnå våra verksamhetsmål för seniorverksamheten behöver vi ha en god bredd, där alla 
ges samma möjlighet till utveckling genom ungdomsåren. Handbollsskolan är för många den första 
kontakten som tas med föreningen. En väl fungerande handbollsskola med ledare från våra ungdomslag 
visar en tydlig koppling mellan verksamheterna och möjliggör att våra ungdomar fortsätter att följa 
föreningen under många år. 
Under ungdomsåren ska vi genom handbollen utbilda våra ungdomar i fysisk och social förmåga samt 
samarbete och ansvarstagande. Utöver utbildning till handbollsspelare bereds möjlighet till utbildning i 
föreningsarbete liksom domare, tränare, ledare mm. 
Alla som deltar i någon form kring ungdomsverksamheten bör dela föreningens mål och värderingar som 
finns i denna policy. 

 
 

 

 



6.1 Centrala tävlingar 
Laguttagning 
 
Vid centrala tävlingar (se verksamhetsmål för ungdom) är det tillåtet att matcha bästa lag, dvs. s.k. 
”toppning” är tillåten för att nå bästa möjliga resultat. Vid laguttagningen bör ansvariga ledare informera 
spelarna i laget hur matchning kommer att genomföras. 
Det innebär att ledarna tar ut så många spelare som de tänker använda, vilket inte behöver vara max 
antal som förbundet tillåter. Dessutom ska alla spelare och föräldrar informeras om att matchning av 
bästa lag är tillåtet före tävling. 
I första hand ska de spelare som har rätt ålder inne och som är bäst inom åldersgruppen delta. 

 

Kostnadsbidrag 
 
Lag som deltar i centrala tävlingar som arrangeras utanför Sigtuna kommun erhåller ett kostnadsbidrag. 
Bidragets storlek varierar beroende av reseavståndet. Kortaste resväg enligt ”Eniro” eller motsvarande 
gäller. Reseavståndet nedan anger enkel resa. Bidrag godkänns av kanslichef, alternativt 
ungdomsansvarig vid tveksamheter. 
5 – 10 mil 2.000 kr 10 – 20 mil 4.000 kr 20 – 30 mil 6.000 kr 30 – 40 mil 8.000 kr 40 – mil 10.000 kr 

 
 

6.2 Seriespel - övriga turneringar 
Laguttagning 
 
Vid seriespel och övriga turneringar (ej centrala tävlingar) ska spelare få ungefär lika mycket speltid totalt. 
Ansvariga ledare ska se till att anmäla tillräckligt många lag till seriespel och i turneringar för att så 
mycket speltid som möjligt ska ges till den enskilde spelaren. Ansvariga ledare ska även se till att fördela 
antalet matcher rättvist mellan spelare. 
Ansvariga ledare bör nivåanpassa lagen för att uppnå största möjliga utveckling för både individen och 
laget (nivåanpassning är inte toppning) i seriespelet. 
Om ungdoms- och/eller utbildningsansvarig önskar ta del av matchstatistik för kontroll ska detta 
tillgodoses. 

 

Distriktslag 
 
Skånelas ambition är att alltid ha representation i Region Östs distriktslag. Uttagna spelare ska 
uppmuntras och få stöd att delta av sina ledare. Deltagande i Region Östs distriktslag betalas av 
respektive spelare. 
Regionsläger betalas av respektive spelare. Riksläger betalas av föreningen. Resorna till och 
från regions- och riksläger betalas av spelaren själv. 

 

Övergångar 
 
Skånela ska inte värva spelare i åldern första års A-ungdom och yngre. Om spelare från andra föreningar 
vill byta förening och spela för Skånela, ska ansvarig ungdomsledare alternativt ungdomsansvarig i 
Skånela få ett skriftligt godkännande från ordförande eller ungdomsansvarig i berörd förening där de 
godkänner och samtycker till spelarens övergång. 
Nya spelare som vill spela i Skånela IF och har kostnader knutna till sin ålder vid övergång, (övergångskostnad) 
skall bekostas av aktuellt lag i Skånela IF. 
Många övergångar sker i åldern runt gymnasieskolan då elever flyttar till kommunen och vill spela i Skånela IF. 
Där blir det så att aktuellt lag får stå för den övergångskostnaden. 
Övergångar i seniorlagen bekostas i respektive grupp, herr/dam, U-lag och Juniorlag. 
 

 

6.3 Tränare/Ledare 
Tränare och ledarna ska vara föredömen och verka därefter. Ett negativt kroppsspråk kan få lika dåligt 
resultat som ett antal fel valda ord. Tränare och ledare ska visa respekt och tillit för spelare, föräldrar, 
funktionärer, domare, andra föreningar, publik och Skånelas medlemmar. 

 

 
 



Tränare och ledare i Skånela som uppträder i föreningens namn och ska följa de riktlinjer som föreningen 
har. Om ledare bryter mot föreningens policy bör ledaren i första hand få en tillsägning, och i andra hand 
en varning och vid ett tredje tillfälle entledigas från sina uppgifter inom föreningen. Om förseelsen är av 
allvarlig art kan ledaren redan vid första tillfället entledigas. 

 

Varje tränare och ledare för ungdomsverksamheten ska innan säsongsstart vart tredje år med start 
hösten 2019, lämna in ett utdrag ur polisregistret ”Utdrag för arbete med barn i annan verksamhet än 
skola och barnomsorg”, vilket beställs på polisens hemsida, det skall lämnas/visas upp till/för 
ordförande i klubben. Utdraget skall lämnas tillbaka till person som visat/lämnat detta. Registerutdraget 
får inte vara äldre än ett år. Detta är enlighet med Riksidrottsförbundet policy. 

 

A-ungdom 
A-ungdomstränare godkänns av föreningen. 

 

Spelare 
Spelaren ska respektera sin tränare och ledare. Spelaren ska respektera sina medspelare och agera 
sportsligt på/och utanför planen. 

 

Föräldrar 
Föräldrar ska visa respekt för tränarnas och ledarnas beslut. Tränaren har det fulla ansvaret för att 
planera och genomföra träningar samt hur matchning av laget ska genomföras. 
Föräldrar fungerar som ambassadörer för föreningen, det är viktigt att alltid visa respekt för domarna och 
motståndarna. Domarna i de yngre åldersklasserna är under utbildning. 

 

Funktionärer 
Från första års D-ungdom krävs att varje åldersgrupp utser två stycken föräldrar per seriespelande lag 
som utbildas av föreningen till funktionärer. 
Funktionärer ska vara utbildade för den nivå som krävs. Varje lag ska vara självförsörjande av 
funktionärer upp till A-ungdomsnivå samt juniornivå. 

 

Domare 
Domaren ska vara utbildad för den nivå som krävs. Föreningen ska vara självförsörjande av domare 
genom en egen ”Föreningsdomarutbildning” steg 1 och Steg 2. Domaren ska vara tydlig i sin dömning. 
Är det yngre lag ska domaren visa och tala om vad man dömt för. När man genomgått 
”Föreningsdomarutbildningen” och har dömt något år så skall man erbjudas att gå 
Distriktsdomarutbildningen steg 3 samt steg 4. 

 
7 Tävlingsutrustning 
Hemma dress: Röd tröja, svarta shorts och vita strumpor. 
Bortadress: Vit tröja, svarta shorts och vita strumpor. 

 

När spelare och ledare är på match ska vi alltid använda Skånelaklädsel vid matchtillfället. 
 

Matchtröjor (hemma och borta) tillhandahåller föreningen, övrig utrustning kan köpas via anvisat ställe. 

 

8 Riktlinjer gällande transporter 
Allmänt 
 
Alla spelare, föräldrar, tränare och ledare samt anställda som deltar i föreningens verksamhet ska följa 
riktlinjerna för transporter – ” Skånelas trafiksäkerhetspolicy”. 
Eftersom föreningens verksamhet medför omfattande transporter av barn, ungdomar och vuxna är det 
angeläget att dessa genomförs på ett så trafiksäkert, tryggt och även miljövänligt sätt som möjligt. 
 

Färdsätt 
Vid resor till/från möten, träningar, hemmamatcher och samlingar inför bortamatcher bör samåkning 
eftersträvas. 
Resor till bortamatcher som ej är av lokal karaktär bör ske med fullstor buss alternativt med tåg. 

 

 
 



Fordon 
De bussbolag föreningen anlitar ska vara kvalitetssäkrade, ha utbildade yrkesförare enligt de nya EU- 
kraven samt ha trepunktsbälten. När bilar eller minibussar används, såväl egna som förhyrda, ska 
fordonen vara godkända av Svensk Bilprovning, ha godkända däck och säkerhetsbälten ska användas av 
alla i fordonet. Föraren ska vara garanterat nykter och drogfri. 
Bilförare som har passagerare ska ha flera års erfarenhet av bilkörning. Föraren ska följa gällande 
trafikbestämmelser vad avser hastigheter mm. 
Last (väskor, material, bollar mm) ska alltid säkras så att det inte kan skada någon vid inbromsning eller 
olycka. 

 

Seriespel 
Under seriespel inom ungdomsverksamheten (Stockholm och Uppland) så används vanligtvis bil som 
körs av föräldrar till spelarna. Det är lagets ansvar att ombesörja eventuella körscheman eller liknande. 
Föreningen ansvarar inte för transporter. 

 

Tävlingar, cuper mm 
Vid tävlingar, cuper och liknande så avgör laget vilket det bästa färdmedlet är. Oavsett vilket fordon som 
används ska den alltid framföras av utvilad person. 
Föreningen ansvarar ej för transporter. 

 

9 Utbildning 
Tränarskolan 
Svenska Handbollförbundet presenterade en ny Tränarskola som kallas ”Tränarutbildningen”, den 1 maj 2021 
med målsättning att metodiken om optimerad utvecklingsålder där du som ledare får följa den aktiva ungdomens 
olika utvecklingsstadier både i praktik och teori. 

 

• Att förkorta utbildningstiden utan att minska på kvalitetskravet, genom specialisering till 
barntränare, ungdomstränare eller seniortränare. 

• Att kunna öka kompetensen hos våra barntränare genom att ge dem en bra grundutbildning och 
möjlighet till en fördjupad fortbildning som barntränare. På samma sätt vill vi öka kompetensen på 
våra ungdoms- och seniortränare. 

• Att utan att minska på kvalitetskravet, ge spelare och ledare som vill satsa på att bli tränare 
möjligheten att göra detta genom att direkt gå en seniortränarutbildning (TU2) eller en 
ungdomstränarutbildning (TU1). 

• Utbildningsstegen ser ut såhär idag, (2021-05-01) 
Steg 1: TU1 (Barn/Ungdom) 
Steg 2: TU2 (Barn/Ungdom) 
Steg 3: TU3 (Barn/Ungdom) 
Steg 4: TU4 (Barn/Ungdom+ SENIOR) 
Steg 5: TU5 (Barn/Ungdom+ SENIOR) 
Steg 6: TU6 (SENIOR) 
Steg 7: ”Master Coach” utbildning. 

 

Inledning 
Utbildning av spelare, ledare, tränare, funktionärer och domare pågår kontinuerligt. Det är viktigt för vår 
verksamhet att vi har utbildade staber för att kunna tillgodose kraven/förväntningarna som spelarna har. 
Vi vill försöka ge grundläggande förutsättningar och en plattform för ledarna och tränarna för de olika 
lagen och åldersgrupperna. 
Som tränare/ledare är det viktigt att utveckla våra spelare och våga pröva nya vägar och anamma nya 
idéer. 

 

Boll- och Handbollsskola 
Skånela IF inbjuder varje år nya ledare och tränare för handbollsskolan till en TU1 som hålls av 
föreningen. 

 

Upp och Ner -Handboll för barn med funktionsvariation 
Skånela IF erbjuder vidareutbildning i Upp & Ner verksamheten. 
Specifikt utbildningsmaterial tas fram tillsammans med andra Upp & Ner verksamheter. 



D-ungdom 
Ledarna ska ha genomgått TU1 i föreningens regi för att leda D-ungdomslag. Skånela 
IF inbjuder till TU1 som hålls av föreningen eller i regionen. 

 

C-ungdom 
Ledarna ska ha genomgått TU2 för att leda C-ungdomslag. Skånela IF rekommenderar ledare 
och tränare att även ha genomfört TU3. 
Skånela IF inbjuder till TU2/TU3 som hålls av Region Öst. 

 

B-ungdom 
Ledarna ska ha genomgått TU3 för att leda B- ungdomslag. 
Skånela IF rekommenderar ledare och tränare att även ha genomfört TU4. 
Skånela IF inbjuder en tränare till TU3/TU4 för varje pojk- respektive flicklag. Denna utbildning sker 
genom Region Öst. 

 

A-ungdom 
Ledarna ska ha genomgått TU4 eller motsvarande för att leda A-ungdomslag. 
Skånela IF rekommenderar ledare och tränare att även ha genomfört TU5. 
Skånela IF inbjuder en tränare till TU4/TU5 för varje pojk- respektive flicklag. Denna utbildning sker 
genom Region Öst. 

 

Juniorer 
Ledarna ska ha genomgått TU5 eller motsvarande för att leda Juniorlag. 
Skånela IF inbjuder en tränare till TU5 för varje pojk- respektive flicklag. Denna utbildning sker genom 
Region Öst. 

 

USM / JSM 
Varje lag som deltar i JSM ska ha minst en huvudtränare som genomgått eller påbörjat sin 
TU4/TU5 utbildning. 
För övriga USM-klasser gäller TU3 krav. 

 
10 Varumärkesprofilering 
Skånelas varumärke är välkänt inom handbollskretsar samt inom vårt upptagningsområde. Föreningen 
ska hantera namnet Skånela och dess varumärke så att det alltid förknippas med våra värderingar och 
normer. 

 

Logotyp 
Skånelas logotype ska vara placerad på bröstets vänstra sida i given storlek. Alla produkter som används 
med Skånelas logotype ska ha denna placering (T-shirts, overall eller annat). 
Skånelas logotype får inte användas utan godkännande av Skånelas styrelse. 

 

Sponsring 
Sponsring är en viktig del för att föreningen ska kunna bedriva sin verksamhet. Om ungdomslag vill skaffa 
egna sponsorer gäller följande: 

• För alla sponsorintäkter ska reklamskatt betalas. Summan ska antingen betalas som extra 
kostnad av sponsorn alternativt dras summan från lagkassan. 

• Av sponsorintäkterna tillfaller 70 % till laget och 30 % till föreningen. 

• Fakturering sker alltid från kansliet. 

• På föreningsutrustning (overaller, shorts, matchtröjor och liknande) får tryck endast placeras på 
förutbestämda platser efter beslut av styrelsen. 

• Eventuell tryckkostnad betalas av laget. 



Föreningskläder 
Seniorlag liksom ungdomslag får inte ta fram egna kläder (träningskläder, uppvärmningsställ, jackor eller 
liknande) då föreningen ingår avtal med olika samarbetspartners. Föreningen tar fram kläder för 
varierande ändamål. 

 

Föreningsinformation 
All lag- och föreningsinformation ska finnas tillgänglig på Skånelas web (www.skanela.se). Skånelas web 
ska användas av alla lag. De olika lagen inom föreningen får inte använda andra websidor för att 
publicera lag- och föreningsinformation. 

 
11 Ekonomi 
Lagkassor 
Lag som önskar ha en s.k. lagkassa ska ha pengarna på av Skånela IF anvisat lagkonto i Swedbank. De 
lag som har lagkassa ska utse en namngiven person som tilldelas behörighet till lagkontot i Swedbank 
och ansvarar för insättningar och uttag. Namn och personnummer på denna person ska lämnas till 
Skånelas kansli som via Swedbank öppnar lagkontot. 

 
Personliga lagkassor ska undvikas då eventuella utbetalningar till privatpersoner innebär att skatt dras på 
det utbetalda beloppet och rapporteras till Skatteverket. 

 
Om betalningar ändå utförs till privatperson och en betalning som inte är ett direkt utlägg mot kvitto ska 
denna betalning alltid göras via kansliet och föreningen så att allt ska bli rätt avseende den skattemässiga 
rapporteringen. 

 
Pengarna som inkluderas i lagkassor tillhör föreningen- inte enskilda laget. Det är föreningens styrelse 
som i stort beslutar över föreningens pengar och därmed också lagkassor, inte till exempel lagets 
lagledare. 

 
Det är inte tillåtet att ha andra lagkonton eller lagkassor än de via lagkonton i Swedbank. 

Lagkassor är inte tillåtna i seniorverksamheten. 

Varje lags ledare som laget/föreningen ska bekosta för i olika sammanhang (tex cuper och läger), ska till antalet 
maximalt vara fyra (4) stycken. Har ett lag fler ledare behöver kostnader för dessa bekostas av ledarna själva. 
 

Närvarorapportering 
 

Närvarorapportering ska genomföras löpande, och det är respektive lags skyldighet att 

rapportera alla giltiga LOK-stödsgrundande sammankomster. 
 

LOK-stödet, Statligt Lokalt aktivitetsstöd är avsett att stödja ungdomsverksamheten mellan 7-25 år och är 
en väsentlig inkomstkälla för föreningen. Om detta inte hanteras korrekt så kan vi vid underlåtenhet att 
rapportera, eller vid en granskning tappa inkomster som direkt påverkar vår föreningsverksamhet. Detta 
kan även drabba laget indirekt eller direkt om underlåtenhet att rapportera kan påvisas. 

 
Närvarorapportering sker på av föreningen anvisat sätt. Nuvarande rapport sker i IdrottOnline via Skånela IFs 
hemsida. Under hösten 2022 övergår rapporteringen till SportAdmins hemsida. 

 

12 Tobak, alkohol, narkotika, dopingpreparat 
Tobak 
 
Tobak innefattar både snusning och rökning. Åldersgräns är 18 år, enligt svensk lag. 
Vi tillåter ej att våra ungdomar under 18 år använder tobak under eller i anslutning till träning, tävling eller 
annan föreningsverksamhet. 
Om vi skulle upptäcka att någon/några av våra ungdomar under 18 år använt tobak agerar vi på följande 
sätt: 

• Samtal med berörd och kontakt med föräldrarna 
 



Ansvaret för att dessa regler följs är ungdomarnas, ledarnas och föräldrarnas. 
 

Som barn- och ungdomsledare är det viktigt att tänka på sitt ansvar och att man är en förebild för sina 
ungdomar. Under föreningsaktiviteter bör man därför avstå från att använda tobak. 
Ansvaret för att dessa regler följs är styrelsens och ledarnas. 

 

Alkohol 
 
Åldersgränsen är 18 år för att köpa alkohol samt att dricka alkohol på restaurang och 20 år för köp på 
systembolag enligt svensk lag. Vi tillåter ej att våra ungdomar under 18 år dricker alkohol. 
Om vi skulle upptäcka att någon/några av våra ungdomar druckit alkohol gör vi på följande sätt: 

 

• Samtal med berörd och kontakt med föräldrarna. 

• Vid misstanke om problem tar vi kontakt med sociala myndigheter. 
 

Ansvaret för att dessa regler följs är ungdomarnas, ledarnas och föräldrarnas. 

Som ungdomsledare och vuxen är det viktigt att tänka på sitt ansvar och att man är en förebild för sina 
ungdomar. 

 

• Ingen får dricka alkohol under resor, läger och inom andra verksamheter där man har ansvar för 
ungdomar. 

• Ingen kommer berusad eller bakfull till träning, tävling, match eller annat möte. 

• Ingen får dricka alkohol eller uppträda berusad i föreningens kläder. 
 

På fester i föreningens regi där det förekommer alkohol är det 18-årsgräns för att delta. 

Vid misstanke om alkoholproblem hos någon av våra ledare gör vi på följande sätt: 

• Enskilt samtal. 

• Erbjuda hjälp och stöd. 
 

Vid upprepade tillfällen av berusning, avstängning från ungdomsledaruppdrag. 

Ansvaret för att dessa regler följs är i första hand styrelsens. 

Narkotika och dopingpreparat 
 
Allt bruk och hantering av narkotika är förbjuden i enlighet med svensk lag. All form av dopning är 
förbjuden i enlighet med idrottens regler, dessutom är hantering av vissa dopningspreparat (t ex anabola 
steroider) även förbjudna enligt svensk lag. 
Om vi skulle misstänka eller upptäcka att någon av våra medlemmar provat narkotika eller 
dopningspreparat gör vi på följande sätt: 

 

• Enskilt samtal med medlemmen och föräldrakontakt om medlemmen är under 18 år. 

• Kontakt med sociala myndigheter och polis. 

• Kontakt med Riksidrottsförbundets antidopningsgrupp (endast vid dopning). 
 

Utifrån dessa åtgärder bedömer vi eventuella konsekvenser för den berörda. 
 

Ansvaret att dessa regler följs är i första hand styrelsens men även ledare/tränare har ett stort ansvar för 
att detta upptäcks och uppmärksammas. 



13 Matchfixning, vadhållning och manipulation av idrottslig 
verksamhet 

Uppgjorda idrottstävlingar eller del av idrottstävlingar, så kallad matchfixning, är ett allvarligt hot mot 
tävlingsidrottens framtid. Att idrotten präglas av rent spel är en grundläggande förutsättning för idrottens 
trovärdighet och fortlevnad. 

 
Aktiva, tränare, domare och andra funktionärer ansvarar själva för att innan varje säsong skaffa sig 
kunskap om de regler för spel och vadhållning som gäller inom sin idrott. 

 

Skånela IF som förening motsätter sig all form av matchfixning med hänvisning till Idrottsrörelsens 
uppförandekod – Anvisningar till Värdegrunden 

 
14 Kommunikation 
All kommunikation som direkt rör Skånela IF som förening mot t.ex. kommun, förbund och media sköts av 
styrelsen, eller person direkt anvisad av styrelsen efter styrelsemedlemmars samtycke. 

 

15 Bilaga- Skånela IF handlingsplan mot mobbning, 
diskriminering och kränkande behandling 

Skånela IF har nolltolerans mot alla former av mobbing, diskriminering och kränkande särbehandling. 
Varje spelare, ledare, förälder och andra medlemmar ska känna sig trygga och trivas i Skånela IF. 
I Skånela IF handlingsplan mot av mobbing, diskriminering och kränkande särbehandling finns 
föreningens riktlinjer och agerande vid eventuella diskrimineringar, kränkningar eller mobbning för 
spelare, ledare och föräldrar. 
Handlingsplanen ska varje spelare, ledare, förälder och övriga medlemmar i Skånela IF ha kännedom om 
och förväntas därefter agera utifrån. 


